DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA

LEGISLATIVO

Volume: 12 - Número: 2270 de 25 de Agosto de 2025

DATA: 25/08/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988236803

E-mail: camaratrizideladovale@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Av Deputador Carlos Melo, 1668 - Aeroporto, 65.727-000

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Pâmela Gardielly de Sousa Silva

CPF: ***.216.053-**
IP com n°: 192.168.3.71

www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficia
l.php?id=42

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** - em
25/08/2025 17:50:13 - IP com n°: 192.168.3.71 - www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=42

aDOM 1/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  14acb9cf-a3b4-4e6a-8380-b5097c6e8f36

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2270/2025 - 25/08/2025CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   LEGISLATIVO   |

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA: 024/2025 - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

024/2025.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** em 25/08/2025 17:50:13 - IP com n°: 192.168.3.71
Autenticação em: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=42

2/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  14acb9cf-a3b4-4e6a-8380-b5097c6e8f36

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2270/2025 - 25/08/2025CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   LEGISLATIVO   |

CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE - HOMOLOGAÇÃO  - DISPENSA: 024/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 024/2025. DISPENSA Nº 20/2025. OBJETO: Contratação Direta por Dispensa de
Licitação, de empresa especializada para fornecimento e licenciamento dos softwares de cronômetro, votação
eletrônica e controle de presença dos vereadores para a Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA. O presidente
da Câmara Municipal de Trizidela do Vale – MA, Sr. Francisco Martins Pereira, no uso de suas atribuições legais,
em consonância com as informações, justificativas, documentos e parecer contidos no Processo Administrativo
nº 024/2025, originário da Dispensa de Licitação, bem como de acordo com as disposições do art. 75, inciso II,
da Lei Federal nº 14.133/2021, HOMOLOGO o resultado da Dispensa 20/2025 e ADJUDICO o objeto a
vencedora a empresa ASSESI BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 14.769.245/0001-92, sediada na Rua
Inglaterra, n° 243, bairro Itaperi, CEP: 60.714-150, cidade de Fortaleza, estado do Ceará, para fornecimento e
licenciamento dos softwares de cronômetro, votação eletrônica e controle de presença dos vereadores para a
Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA, pelo valor total de R$ 19.800.00 (dezenove mil e oitocentos reais).
Relata-se nos autos que a empresa declarada vencedora comprovou que preenche os requisitos de habilitação e
qualificação necessários à contratação (art. 72, inciso V da Lei nº 14.133/2021), tendo sido escolhida por
atenderem todas as exigências do aviso de contratação e seus anexos, inclusive por apresentarem o menor
preço dentre as empresas que participaram da disputa. Para prosseguimento, DETERMINO as seguintes
providências: I. Encaminhe-se para a contratação, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, juntando-
se a Portaria de Fiscal de Contrato. II. Em seguida, providenciar, nos termos do art. 95, I, da citada Lei nº
14.133/2021, a emissão de Nota de Empenho em favor da empresa adjudicatária. III. Após, inserção no Sistema
do TCE/MA, PNCP, bem como demais divulgações exigidas nos art. 72, parágrafo único e 94 da Lei nº
14.133/20221. IV. Por fim, encaminhe-se o procedimento à contabilidade e ao fiscal de contrato, para
providenciar o envio do Contrato e da nota de emprenho, à empresa vencedora, juntamente com a Ordem de
Serviço, e realizar a fiscalização e recebimento do objeto, nos termos do art. 140, II, da Lei 14.133/2021, com
redação dada pelo Termo de Referência. Trizidela do Vale/MA, 22 de agosto de 2025.Francisco Martins Pereira.
Presidente/ CMTV

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** em 25/08/2025 17:50:13 - IP com n°: 192.168.3.71
Autenticação em: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=42

3/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  14acb9cf-a3b4-4e6a-8380-b5097c6e8f36

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2270/2025 - 25/08/2025CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   LEGISLATIVO   |

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Pâmela Gardielly de Sousa Silva - CPF: ***.216.053-** em 25/08/2025 17:50:13 - IP com n°: 192.168.3.71
Autenticação em: www.cmtrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=42

4/4www.cmtrizideladovale.ma.gov.brClicksign  14acb9cf-a3b4-4e6a-8380-b5097c6e8f36

		2025-08-25T17:54:24-0300

		2025-08-25T17:54:51-0300